



ŠIAULIŲ REGIONO

ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS

Viešoji įstaiga „ŠIAULIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS“.
Įmonės kodas 145787276, PVM mokėtojo kodas LT457872716.

Korespondencijai: Pramonės g. 15-71, LT-78137 Šiauliai. Tel./faks. (8-41) 520002, el. p. info@sratc.lt
A.s. LT624010044200021860 Luminor Bank AB; A.s. LT537180000005700021 AB Šiaulių bankas

Duomenys kaupiami ir saugomi LR Juridinių asmenų registre, buvėmės adresas: Jurgeliškių k. 9, LT-76103 Šiaulių rajonas Šiaulių r. sav.

**Šiaulių miesto savivaldybės
Administracijos direktoriui**

2019-01-15 Nr. SD-31

DĖL UŽDARYTO ŠIAULIŲ MIESTO KAIRIŲ BUITINIŲ ATLIEKŲ ŠAVARTYNO PASTATO-BUITINIŲ PATALPŲ

VšĮ „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras“ (toliau – ŠRATC) kartu su Šiaulių regiono savivaldybėmis įgyvendina projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ (toliau – Projektas). Projekto apimtyje numatyta vykdyti šias veiklas: konteinerinių aikštelių įrengimas/rekonstrukcija ir atliekų surinkimo konteinerių įsigijimas; didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių įrengimas/atnaujinimas ir jų pritaikymas atliekų paruošimui naudoti pakartotinai sukuriant/atnaujinant infrastruktūrą; visuomenės informavimas atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. Siekiant pagerinti buityje susidarančių rūšiavimui tinkamų atliekų surinkimą bei rūšiavimą, skatinti pakartotinį naudojimą, uždaryto Šiaulių miesto Kairių buitinių atliekų šavartyno teritorijoje ketinama įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę ir sukurti atliekų paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūrą, skirtą Šiaulių regiono gyventojų poreikiams, t. y. kartu su įrengiama didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštele bus statomas gamybinės – buitinės paskirties pastatas, kuriame bus ardomas ir remontuojamos Šiaulių regiono gyventojų atvežtos pakartotiniam panaudojimui tinkamos atliekos (buitinė technika, baldai ir kt.).

Pagal 2016 m. birželio 13 d. panaudos sutartį Nr. SŽ-794, sudarytą tarp Šiaulių miesto savivaldybės ir ŠRATC, įstaigos darbuotojai naudojasi uždaryto Šiaulių miesto Kairių buitinių atliekų šavartyno teritorijoje esančiu pastatu (pastatas – buitinės patalpos, pastato unikalus Nr. 9198-0028-2042), kaip administraciniu pastatu, skirtu darbuotojų poilsiui ir buitiniams reikmėms bei atvykstančių interesantų aptarnavimui. Naudojamame pastate nėra tinkamai įrengtų ir higienos normas atitinkančių poilsio ir buitinių patalpų. Pastate geriamas ir buities reikmėms naudojamas vanduo atvežamas cisternomis, pastato viduje esančios vandens laikymo talpyklos pasenusios ir nusidėvėjusios. Jų pakeisti, neišardžius dalies pastato, neįmanoma. Pastate įrengta tik vietinė buitinių nuotekų surinkimo sistema su išgriebimo duobe. Mūrinės pastato sienos ir parapetas suskilęs, vietomis matosi įtrūkimai. Žiemos periodu neapšiltintos pastato sienos neužtikrina būtinos nustatytos vidaus patalpų temperatūros pagal higienos normų reikalavimus. Blogėjanti pastato būklė, kuri dar 2016 m. jį perduodant buvo vertinama kaip patenkinama, nebeatitinka elementarių keliamų reikalavimų pastatų stabilumui, saugumui ir kitiems reikalavimams. Kiti pagal panaudos sutartį perduoti pastatai (pastatas – sandėlis, pastato unikalus Nr. 9198-0028-2031 ir pastatas – ūkinis, pastato unikalus Nr. 9198-0028-2042) dėl savo techninio stovio apskritai nebenaudojami, kadangi medžiagos, iš kurių jie pastatyti, yra kenksmingos žmonių sveikatai, o jų avarinė techninė būklė kelia pavojų statinyje ar arti jo esančių žmonių sveikatai, gyvybei ar aplinkai.

Aukščiau paminėti šavartyno teritorijoje esantys statiniai neatitinka statybos techniniais reikalavimais jiems keliamų statinių paskirties, techninių, šilumos energijos taupymo reikalavimų, o jų kapitalinis remontas nepagrindžiamas nei techniškai, nei ekonomiškai, todėl siekiant maksimaliai naudingai panaudoti turimos teritorijos dalį ir tinkamai įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, kuri užtikrintų pagrindinius žiedinės ekonomikos principus, susijusius su efektyviai veikiančios atliekų paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūros sukūrimu, pastatant šiuolaikinius reikalavimus atitinkantį gamybos paskirties pastatą, leisiantį pagerinti aikšteleje dirbančio įstaigos

personalo darbo sanitarines, higienos ir buitines sąlygas, **prašome Šiaulių miesto savivaldybės administracijos, kuri yra įgyvendinamo Projekto partnerė, duoti principinį teigiamą sutikimą dėl pastato – buitinių patalpų (unikalus Nr. 9198-0028-2014), pastato – sandėlio (unikalus Nr. 9198-0028-2031), pastato – ūkinio (unikalus Nr. 9198-0028-2042), nugriovimo ir išregistravimo iš nekilnojamojo turto registro.**

ŠRATC tikisi ir viliasi, kad Projekto partneris teigiamai įvertins pateiktą prašymą ir tokiu būdu prisidės prie sėkmingo Europos Sąjungos paramos fondų remiamo projekto dalies įgyvendinimo.

PRIDEDAMA: Pastatų – buitinės patalpos, sandėlio ir ūkinio griovimo aprašas, 42 psl.

Direktorė



Jolita Šalkauskienė